: flreftlfiíí,u,@de%agoo,g'arrÍa,
Rua Vereaór *'*ffiSm

ffi fie,#i3;Baino
centro, Lasoa D'anta - RN

LEI N" 160/2001

Cria o Conselho de Alimentação Escolar do Município de
Lagoa D'anta, localizado no estado do Rio Grande do
Norte, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA - RN

Faz saber que a câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei

Art. lo - Fica criado o Conselho de Alimentação Escolar - CAE, orgão deliberativo e de

assessoramento, para atuar na Íiscalização do Programa Nacional de Alimentação Escolar - pNAE, na

forma estabelecida na legislação.

Artigo 2o - As competências do CAE, a nomeação e as atribuições dos conselheiros serão

definidas pelo Poder Executivo, observada a legislação específica que trata do assunto.

Artigo 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

LAGOA D'ANT , em 14 de Setembro de 2001

GERMANO DE T

..^. contrário.

^-